

N:o 31.

Ank. till Riksd. kansli den 13 mars 1900, kl. 3 e. m.

Memorial, i anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i en fråga rörande anslagen under riksstatens sjunde hufvudtitel.

(I. A.)

Statsutskottet, som erhållit del af kamrarnes beslut angående regleringen af utgifterna under riksstatens sjunde hufvudtitel, innefattande anslagen till finansdepartementet, får härmed framställa det förslag, hvartill samma beslut funnits föranleda.

Under punkten 4:o af denna hufvudtitel hade Kongl. Maj:t i de två första momenten hemställt, att Riksdagen måtte

dels i den för skogsstaten gällande stat uppföra ytterligare 1 öfverjägare och 15 jägmästare med de för dem i statsrådsprotokollet den 13 januari innevarande år angifna aflöningsförmåner samt 97 kronojägare äfvensom höja jägmästarens i Arjeplog tjenstgöringspenningar med 200 kronor;

dels medgifva, att kronojägarers tjenstgöringspenningar finge utgå för kronojägare i de sex norra länen äfvensom i Vermland med 600 kronor samt för kronojägare i öfriga delar af riket med 500 kronor.

I punkten 4:o af sitt utlåtande n:o 8 hade utskottet under litt. a) i de två första momenten hemställt, att Riksdagen måtte

dels i den för skogsstaten gällande stat uppföra ytterligare 14 jägmästare med de i utlåtandet för dem angifna aflöningsförmåner och under vilkor, att de skola vara underkastade de förändrade pensionsbestämmelser, som framdeles kunna varda stadgade, samt 80 kronojägare äfvensom höja jägmästarens i Arjeplog tjenstgöringspenningar med 200 kronor;

dels, under vilkor att kronojägare skola vara underkastade de förändrade pensionsbestämmelser, som framdeles kunna varda stadgade, med-

gifva, att kronojägarers tjenstgöringspenningar må utgå för kronojägare i de sex norra länen och i Vermland med 400 kronor samt för kronojägare i öfriga delar af riket med 300 kronor, äfvensom att kronojägare må ega att efter fem års väl vitsordad tjenstgöring åtnjuta ett ålderstillägg å 100 kronor att anses såsom tjenstgöringspenningar.

Hvad utskottet sålunda hemställt har af Andra Kammaren bifallits, hvar emot Första Kammaren antagit det förslag, som innefattades i den vid utlåandet fogade reservation, deri yrkats, att Riksdagen måtte

dels i den för skogsstaten gällande stat uppföra ytterligare 14 jägmästare med de i utlåandet för dem angifna aflöningsförmåner samt 80 kronojägare äfvensom höja jägmästarens i Arjepluog tjenstgöringspenningar med 200 kronor;

dels medgifva, att kronojägarers tjenstgöringspenningar må utgå för kronojägare i de sex norra länen och i Vermland med 400 kronor samt för kronojägare i öfriga delar af riket med 300 kronor, äfvensom att kronojägare må ega att efter fem års väl vitsordad tjenstgöring åtnjuta ett ålderstillägg å 100 kronor att anses såsom tjenstgöringspenningar.

I afseende å kamrarnes nu omförmälda beslut gäller detsamma, som utskottet i ett denna dag afgifvet memorial (n:o 30) anført med anledning af kamrarnes skiljaktiga beslut i fråga om Kongl. Maj:ts proposition angående anslag till jordbruksdepartementet m. m.; och finner utskottet, att så väl Första Kammarens betänkligheter mot införande af särskildt vilkor vid bestämmande af vissa tjensteinnehafvares löneförmåner som Andra Kammarens mening, att vid nya tjensters tillsättande föreskrifter till underlättande af pensionsväsendets ordnande må meddelas, måste anses vinna behörig hänsyn, derest kamrarnes skiljaktiga beslut i föreliggande frågor sammanjemkas på sådant sätt, att *dels* i fråga om de nya jägmästaretjensterna det af Andra Kammaren uppställda vilkoret angående pensionsrätt för deras innehafvare utgår, men i stället Riksdagen anhåller, att Kongl. Maj:t vid utfärdande af fullmagt för dessa tjensteinnehafvare må taga i öfvervägande, huruvida vilkor böra intagas om skyldighet för dem att underkasta sig förändrade pensionsbestämmelser, *samt dels* beträffande kronojägarne det må, i likhet med hvad Andra Kammaren för sin del beslutit, vid den nu förestående regleringen af hela denna kårs löneförmåner föreskrivas, att de skola vara underkastade de förändrade pensionsbestämmelser, som framdeles kunna varda stadgade.

På grund häraf och då den del af ofvannämnda första moment, som afser 80 nya kronojägarbefattningar och höjning af jägmästarens i Arjepluog tjenstgöringspenningar, blifvit genom kamrarnes sammanstående beslut godkänd, hemställer utskottet,

a) att Första Kammaren, med frånträdande af sitt förut i ämnet fattade beslut och under vilkor af Andra Kammarens bifall till förslaget under mom. b) här nedan, må

dels, under vilkor att kronojägare skola vara underkastade de förändrade pensionsbestämmelser, som framdeles kunna varda stadgade, medgifva, att kronojägarers tjänstgöringspenningar må utgå för kronojägare i de sex norra länen och i Vermland med 400 kronor samt för kronojägare i öfriga delar af riket med 300 kronor, äfvensom att kronojägare må ega att efter fem års väl vitsordad tjänstgöring åtnjuta ett ålderstillägg å 100 kronor att anses såsom tjänstgöringspenningar; och

dels besluta, att Riksdagen må hos Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t, vid tillsättande af de ifrågavarande 14 jägmästarebefattningarna, behagade taga i öfvervägande, huruvida i de fullmagter, som för dem utfärdas, må införas vilkor om att jägmästarne skola vara underkastade de förändrade pensionsbestämmelser, som framdeles kunna varda stadgade; samt

b) att Andra Kammaren, med frånträdande af sitt förut i ämnet fattade beslut och under vilkor af Första Kammarens bifall till förslaget under mom. a) här ofvan, må besluta

dels att i den för skogsstaten gällande stat skola uppföras ytterligare 14 jägmästare med de för dem i statsutskottets utlåtande n:o 8 angående regleringen af utgifterna under sjunde hufvudtiteln punkt 4:o afgifna aflöningsförmåner,

dels, att Riksdagen må hos Kongl. Maj:t anhålla, att Kongl. Maj:t vid tillsättande af dessa jägmästarebefattningar behagade taga i öfvervägande, huruvida i de fullmagter, som för dem utfärdas, må införas vilkor om att jägmästarne skola vara underkastade de förändrade pensionsbestämmelser, som framdeles kunna varda stadgade.

Stockholm den 13 mars 1900.

På statsutskottets vägnar:

CHR. LUNDEBERG.